
                                                                                         
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

 

          «26»  февраля   2021  года                            №157   

 

Ст. Кавказская 

 

Об итогах проведения районной выставки-конкурса  

детских рисунков  «Мы помним, мы гордимся» 

   

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

МО Кавказский район от 26 января 2021 года № 62 «О проведении районной 

выставки-конкурса детских рисунков «Мы помним, мы гордимся» ,   

      

        приказываю: 

1. Утвердить итоги проведения районной выставки-конкурса детских 

рисунков  «Мы помним, мы гордимся»   (Приложение № 1). 

2.  Утвердить список победителей, призѐров, участников районной 

выставки-конкурса детских рисунков  «Мы помним, мы гордимся»   

(Приложение № 2). 

3.  Руководителям образовательных учреждений объявить благодарность 

педагогам, подготовившим участников  районной выставки-конкурса  

      детских рисунков  «Мы помним, мы гордимся» 

4. Объявить благодарность руководителю МАОУДО ЦБР  Рыбак О.Г.  за 

организацию и проведение вышеуказанного мероприятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника      

отдела управления образования М.А.Чибисову. 

 

 

Начальник управления                                                            С.Г. Демченко                      

администрации  МО Кавказский район 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

 

Итоги 

 проведения районной выставки-конкурса детских рисунков   

«Мы помним, мы гордимся» 

          С 10 по 15 февраля 2021 года в МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО 

Кавказский район был  проведен   районная  выставка-конкурс  детских 

рисунков «Мы помним, мы гордимся». 

   В конкурсе приняли участие учащиеся образовательных учреждений 

Кавказского района МБОУ СОШ  № 1, 2, 4, 5, 7, 8, 11, 14, 15, 16, 18, 19, 

МБОУ лицей № 45  

В конкурсе не приняли участие учащиеся образовательных учреждений 

Кавказского района МБОУ СОШ  № 6, 9, 10, 12, 13, 17, 20, 21, МБОУ лицей 

№ 3. 

В выставке-конкурсе принимали участие учащиеся 

общеобразовательных учреждений  Кавказского района в возрасте от 7 до 17 

лет. Всего в мероприятии приняло участие 39 человек. 

 

Жюри конкурса отметило серьезный подход участников к участию 

конкурсе. В каждом рисунке не просто сюжет – это история, личные 

переживания и отношение к историческому наследию – уважительное, 

трепетное, со слезами на глазах. Каждая работа выполнена с большой 

любовью, несѐт в себе тепло и доброту.  

 

          Состав Оргкомитета  

 Белкина Лилия Владимировна – заместитель директора по ВР 

МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО      Кавказский район; 

 Сафонова Вера Анатольевна – старший методист МАОУДО ЦВР г. 

Кропоткин МО      Кавказский район; 

 Гуржеева Галина Николаевна – педагог дополнительного образования 

МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО Кавказский район;    

 Колесник Елена Викторовна – педагог дополнительного образования 

МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО Кавказский район.  

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

Список победителей, призёров и участников  

районной выставки-конкурса  

детских рисунков   

«Мы помним, мы гордимся» 

   

 

№ Название 

работы 

Ф.И. 

участника 

возра

ст 

ОУ клас

с 

Ф.И.О. 

руководителя  

Итоги 

1.  «Никто не 

забыт, ничто 

не забыто!» 

Бганцева 

Александр

а  

9 лет МБОУ СОШ №11 3 

«Б» 

Лискунова 

Юлия 

Александровна 

Участник 

2.  «Вечная 

память» 

Лаптева 

Полина 

9 лет МБОУ СОШ №11 3 

«Б» 

Лискунова 

Юлия 

Александровна 

3 место 

3.  «День 

Победы» 

Гризодуб 

Варвара  

8 лет МБОУ СОШ №11 3 

«Б» 

Лискунова 

Юлия 

Александровна 

Участник 

4.  «Мы 

помним!» 

Савлукова 

Елизавета  

9 лет МБОУ СОШ №11 3 

«Б» 

Лискунова 

Юлия 

Александровна 

2 место 

5.  «Они 

сражались за 

мир» 

Савлукова 

Елизавета 

9 лет МБОУ СОШ № 

11 

3 

«Б» 

Лискунова 

Юлия 

Александровна 

2 место 

6.  «Мы помним, 

мы 

гордимся!» 

Бекетов 

Андрей 

8 лет МБОУ СОШ № 4 

имени  

Ж. Макеевой 

1 Б Волкова  

Лилия 

Александровна 

1 место 

7.  «На защите 

мира» 

Бондарь 

Юлия 

7 лет МБОУ СОШ № 4 

имени  

Ж. Макеевой 

1 Б Волкова  

Лилия 

Александровна 

1 место 

8.  Мемориал 

«Победу 

вечно 

помнить 

будем» 

Шитухин 

Дмитрий 

Александр

ович 

12 МБОУ СОШ № 16 

им.В.К. Рыжова 

7 - 

А 

Вечерковская 

Наталия 

Юрьевна 

1 место 

9.  Мы гордимся, 

мы помним!» 

Саакян 

Диана 

10 лет МБОУ СОШ №19 4 Андрозян А.Г. 2 место 

10.  «Храню 

покой, страны 

родной!» 

Саакян 

Карен 

8 лет МБОУ СОШ №19 2 Скоркина С.Р. 2 место 

11.  «Победа деда-

моя Победа 

Барсегян 

Диана 

14 лет МБОУ СОШ №19 7 Рязанова Ирина 

Алексеевна 

1 место 

12.  «Памяти 

павших 

будьте 

достойны!» 

Иванова 

София 

Сергеевна 

17 лет МБОУ СОШ № 1 

им. С.В. Целых 

10 Ривлина 

Наталия 

Владимировна 

3 место 

13.  «Военное 

детство» 

Азадян 

Юлия 

15 лет МБОУ СОШ № 1 

им. С.В. Целых 

8 а Зенкина Ирина 

Григорьевна 

1 место 

14.  Встреча с Рычагова 16 лет МБОУ СОШ № 5 9А Королева 1 место 



отцом Александр

а 

Анжелика 

Джонсоновна 

15.  Партизаны Цнота 

Ксения 

16 лет МБОУ СОШ № 5 10А Королева 

Анжелика 

Джонсоновна 

1 место 

16.  За пять минут 

до смерти… 

Цнота 

Ксения 

16 лет МБОУ СОШ № 5 10А Королева 

Анжелика 

Джонсоновна 

1 место 

17.  Был 

страшный бой 

Святковска

я Соня 

11лет МБОУ СОШ № 5 5А Королева 

Анжелика 

Джонсоновна 

3 место 

18.  

"Воин 

Победитель" 

Купцова 

Елена 
13 лет 

МБОУ СОШ №7 

им. П.Н. 

Степаненко 

г. Кропоткин МО 

Кавказский район 

7Б 

Дмитриева 

Светлана 

Евгеньевна 

1 место 

19.  

"Всегда будем 

помнить" 

Багина 

Маргарита 
13 лет 

МБОУ СОШ №7 

им. П.Н. 

Степаненко 

г. Кропоткин МО 

Кавказский район 

7Г 

Дмитриева 

Светлана 

Евгеньевна 

1 место 

20.  

"Мы 

помним!" 

Шапошник

ов Павел 

 

11 лет 

МБОУ СОШ №7 

им. П.Н. 

Степаненко 

г. Кропоткин МО 

Кавказский район 

5А 
Чурсина Елена 

Валериевна 

1 место 

21.  

"Вечная 

память!" 

Чеботарь 

Виктория 
12 лет 

МБОУ СОШ №7 

им. П.Н. 

Степаненко 

г. Кропоткин МО 

Кавказский район 

6Б 
Чурсина Елена 

Валериевна 

2 место 

22.  Молодой боец Суслонова 

Александр

а 

15 лет МБОУ СОШ № 8 

им. И.В. 

Панфилова 

10А Ковалева 

Надежда 

Сергеевна 

1 место 

23.  «Моя 

прабабушка 

А.М. 

Подлубная» 

Дронов 

Андрей 

7 лет МБОУ СОШ № 

18 им. Н.П. 

Симоняка 

1 Хорошко 

Любовь 

Александровна 

1 место 

24.  Герой - 

летчик А.И. 

Покрышкин 

Мальник 

Виктория 

9 лет МБОУ СОШ № 

18 им. Н.П. 

Симоняка 

3 Иванова 

Оксана 

Гениевна 

1 место 

25.  «Родина мать 

зовет...» 

Мальник 

Владимир 

13 лет МБОУ СОШ № 

18 им. Н.П. 

Симоняка 

8 Бондарев 

Александр 

Александрович 

1 место 

26.  Воздушный 

бой. 

Мэйл 

Эльдар 

14 лет МБОУ лицей № 

45 им. академика 

Королѐва 

7 

«Б» 

Котова Анна 

Владимировна 

2 место 

27.  Весна Победы Выстороп 

Олеся 

8 лет МБОУ лицей № 

45 им. академика 

Королѐва 

2 

«Б» 

Дубинская 

Валентина 

Николаевна 

1 место 

28.  Спасибо за 

Победу 

Чухрай 

Милана 

8 лет МБОУ лицей № 

45 им. академика 

2 

«Б» 

Дубинская 

Валентина 

1 место 



Королѐва Николаевна 

29.  Долгожданна

я Победа! 

Мясоедов 

Владислав 

10 лет МБОУ лицей № 

45 им. академика 

Королѐва 

4 

«А» 

Столбунова 

Валерия 

Эдуардовна 

3 место 

30.  И мир под 

лентою 

героев… 

Сергеенко 

Татьяна 

12 лет МБОУ СОШ № 

15 им. А.П. 

Маресьева 

6 Конькова 

Ирина 

Геннадьевна 

2 место 

31.  Цветы 

Победы 

Маскалева 

Евгения 

8 лет МБОУ СОШ № 2 1 Есипова 

Евгения 

Георгиевна 

1 место 

32.  Память Письменна

я Валерия 

8 лет МБОУ СОШ № 2 1 Есипова 

Евгения 

Георгиевна 

1 место 

33.  Воину слава! Ерохина 

Елизавета 

10 МБОУ СОШ № 

14 

4 Злищева Ирина 

Александровна 

2 место 

34.  Русский 

солдат 

Азарян 

Виолетта 

10 МБОУ СОШ № 

14 

4 Злищева Ирина 

Александровна 

1 место 

35.  Памяти 

павших 

Чичота 

Анастасия 

10 МБОУ СОШ № 

14 

4 Злищева Ирина 

Александровна 

2 место 

36.  Лицо Победы Микаелян 

Карина 

10 МБОУ СОШ № 

14 

4 Злищева Ирина 

Александровна 

3 место 

37.  Русский воин 

глазами детей 

Булыгина 

Мария 

10 МБОУ СОШ № 

14 

4 Злищева Ирина 

Александровна 

3 место 

38.  Мой папа 

защитник 

Козлова 

Виктория 

10 МБОУ СОШ № 

14 

4 Злищева Ирина 

Александровна 

3 место 

39.  На привале Лукьянчен

ко 

Вероника 

13 МБОУ СОШ № 

14 

7 Половинкина 

Елена 

Борисовна 

1 место 

 

  
 


